UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-VP
V/v triển khai thực hiện ý
kiến chỉ đạo của UBND tỉnh

tại Kế hoạch số 204/KH-
UBND ngày 20/9/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày       tháng 9 năm 2023

     Kính gửi: Các đơn vị y tế trong tỉnh

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Phú Yên (tại Kế hoạch số

204/KH-UBND ngày 20/9/2023) về tổ chức cuộc thi tuyên truyền cải cách hành
chính tỉnh Phú Yên năm 2023.

 Sở Y tế thông báo và có ý kiến chỉ đạo như sau:

1) Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật phối hợp với các đơn vị y tế xây
dựng 01 phóng sự phát thanh về công tác CCHC của Ngành Y tế, thời lượng từ

05 đến 07 phút để tham gia dự thi. Nội dung: Vai trò, trách nhiệm của Thủ
trưởng đơn vị đối với việc chỉ đạo thực hiện công tác cải cách hành chính của

cơ quan, đơn vị và đối với lĩnh vực, nội dung được UBND tỉnh phân công phụ
trách có liên quan đến các chỉ số đánh giá công tác CCHC của tỉnh; các nội
dung để góp phần cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh; công tác

lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và những mô hình, điển hình và kết quả thực hiện
công tác CCHC của cơ quan, đơn vị.

* Bao gồm các phần thi sau:

- Phần thi truyền thông, giới thiệu bài phóng sự dự thi đến công chức,
viên chức, người lao động:

+ Thực hiện việc đăng tải, giới thiệu, truyền thông về cuộc thi và bài

phóng sự dự thi trên trang thông tin điện tử của Sở Y tế, các nền tảng mạng xã
hội hoặc các phương tiện truyền thông khác (phù hợp với qui định của nhà

nước)

+ Cơ sở để tính điểm: dựa trên qui đổi số lượng lượt tương tác (lượt
thích, bình luận, …) của bài đăng trên nền tảng mạng xã hội Facebook; số

lượng trang, nền tảng mạng xã hội hoặc các phương tiện truyền thông khác có
đăng tải, giới thiệu bài phóng sự và cuộc thi truyên truyền CCHC tỉnh Phú Yên

năm 2023.

- Phần thi nội dung, hình thức, ý nghĩa và hiệu quả truyền tải các vấn đề,
thông điệp về CCHC của bài phóng sự: Ban Giám khảo cuộc thi tổ chức chấm

điểm dựa trên các tiêu chí về nội dung, hình thức, ý nghĩa và hiệu quả truyền tải
các vấn đề, thông điệp về CCHC của bải phóng sự.

Kết quả điểm của các phần thi là căn cứ để xác định kết quả điểm dự thi

của đơn vị.

* Phóng sự dự thi gửi về Ban tổ chức cuộc thi (qua Sở Nội vụ - Cơ quan
thường trực); bao gồm sản phẩm dự thi và file kịch bản, nội dung của phóng sự
chậm nhất đến ngày 20/10/2023.

2) Các đơn vị y tế tổ chức quán triệt, phổ biến Kế hoạch cuộc thi và các

thông tin liên quan bằng nhiều hình thức đến công chức, viên chức, người lao
động biết để cổ vũ, góp phần vào công tác tuyên truyền CCHC của tỉnh.

Việc tổ chức cuộc thi tuyên truyền CCHC năm 2023 là một trong những

nội dung công tác trọng tâm trong Kế hoạch công tác CCHC nhà nước tỉnh Phú
Yên năm 2023, là căn cứ để xem xét, chấm điểm chỉ số CCHC năm 2023, đề

nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Đính kèm Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Nội vụ (báo cáo);
- Lãnh đạo Sở Y tế (chỉ đạo);
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Hữu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T13:58:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phan Nguyễn Quốc Thiêng<phannguyenquocthieng@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T15:56:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Minh Hữu<phamminhhuu@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-09-26T16:41:00+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-09-26T16:41:08+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-09-26T16:41:24+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!